

# Årsmelding

## for Skrautvål historielag for 2024



Styret har bestått av:

Asta Karin Kampen, leder

Torill Sebu, kasserer

Heidi Duvrud, sekretær

Bodil Ulstølen, styremedlem

Magne Skaar, styremedlem

Mette Irene Johansen, varamedlem

Ola Næss, varamedlem

Revisor: Erik Dajani

Valgmemnd: Håkon Olav Bakkene

Liv Marit Enoksen

### Årsmøtet for året 2024 på Ranheim og Garli grendahus 31.mars 2025.

Det har vært avholdt seks styremøter i perioden.

**60.000 kroner** ble gitt til historielaget av en som ville være anonym til sin død.

Ingvor Ola Goflebakke som gikk bort 18.oktober 2024 var den anonyme giveren.

**Valdres historielag** har kommet med vedtektsendringer der lokallaga skulle få ei større rolle. De ville at en representant fra hvert lokallag skulle være med å utgjøre styret. Styret i Skrautvål historielag har takka høflig nei til at en av oss skal sitte i styret i Valdres historielag. Vi begrunner det med at vi hadde nok oppgaver som vi har og ingen var interessert i mer.

**Skilting.** Magne Skaar og Håkon Olav Bakkene har satt opp skiltene som manglet etter Kjørkjevengen. Det er også skiltet ved Løyntjern.

### Kullgroper ved Putteskåkbekken.

Tilbakemeldingen fra konservator/arkeolog, Øystein Rønning Andersen, er at historielaget må være innstilt på å ta mye av jobben med planlegging, rydding og skjøtsel. De vil kunne bistå med råd og veiledning, samt dialog om skiltplassing og skjøtelsavtaler m.m.

### Digitalisering av krigshistoria

På forrige årsmøte kom det forslag om digitalisering av krigshistoria i Tapptjerndalen. Vi i styret har kommet fram til at det allerede er bra opplyst på nettet og at vi foreløpig nedprioriterer dette.

### Innspill om infoskilt ved den gamle husmannsplassen i Djupedalen.

Det var planlagt befaring på stedet i høst, men dette ble avlyst på grunn av et forferdelig regnvær.

### Tur til Tapptjerndalen 15.juni.

Skrautvål historielag arrangerte i samarbeid med DNT tur til Tapptjerndalen. Magne Skaar var med på turen og laget et referat. Tross regnvær deltok det i overkant av 50 personer på turen. Knut Arne Fjelltun holdt tale ved minnesmerket. Historiker Hans O. Haugen holdt et interessant foredrag om dramaet i Tapptjerndalen i 1944. Tilbake ved Susstølen ble følget møtt av Asta Karin som fortalte godt

om flukten fra Tapptjerndalen og hvor de trolig krysset elva mellom Fullsend og Fullmjøn før de endte opp på Helleset. Der ble de så tatt hånd om av lokale motstandsfolk og den sårede fikk stell og skjulested for tyskerne. Turfølget dro så til Hellesetfeten hvor historielaget serverte lapskaus, flatbrød og saft. Forfatter Ingeborg Solbrekken fortalte om samarbeidet mellom lokale motstandsfolk og kommunistene. Helleset var svært sentral i produksjonen av illegale aviser.

### **Stand på byfesten til Fagernes 7.september.**

Bodil Ulstølen, Torill Sebu og Asta Karin Kampen sa seg villige til å stå på stand denne dagen for å prøve å nå ut til flere. Spesielt innbyggere på Fagernes og Leira. Det ser ikke ut til at det er allment kjent at historielaget også omfatter disse områdene. Heidi Duvrud laga en folder til utdeling samt banner med Skrautvål historielag på. Det var mye folk på byfesten og også innom standen vår, men ikke så mange fra Fagernes og Leira som vi hadde håpa på

Vi hadde med oss stølsboka til en byfestpris på 250,- kroner, og fem eksemplarer ble solgt. I tillegg til å dele ut foldere på standen tok Torill med seg en bunke og delte ut blant de frammøtte. Vi hadde et håp om at noen skulle ta kontakt for skanning av flere bilder fra Fagernes og Leira eller at vi skulle verve flere medlemmer, men så langt har ikke dette gitt noe resultat.

### **Teorikurs i metalledetektor.**

Det ble arrangert teori i bruk av metalledetektor på Vikatunet 16.februar. Audun Myrvold og Tor Arne Tjernslien delte informasjon. Først i mai skal det være praktisk øvelse i bruk av metalledetektor hos Ola Næss.

### **Kalendersalget.**

Vi bestilte 320 kalendere. Av disse ble i underkant av 300 solgt, noen ble gitt i gave til ulike institusjoner.

**Økonomien** i laget er god, og laget er svært takknemlige for gaver som er mottatt.

Det er 43 betalende medlemmer i Skrautvål Historielag.

---